Testes huius rei sunt Barengarius de calderiis miles Jacobus de Muredine Guillermus de 

podio orfila Jacobus catelli, judex ipsius domini Regis et Petrus de calidis scriptor 

ciusdem domini. 

Signum Michaelis Rotlandi notarii publici Maioricarum qui hee scribi, fecit et clausit 

mandato domini Regis predicti. 

Cum literis rasis remmediatis in sexta linea ubi dicitur tempus fuerit. Et in undecima 

linea ubi dicitur ipsa et in vicesima sexta linea ubi dicitur presumpserit.  
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Document 10 

1311, Ciutat de Mallorca. 

Nomenament per part del rei Sanç I del “custos” Bernat Comte, per al servei de la 

capella de la Trinitat de la Seu de Mallorca.  

Arxiu del Regne de Mallorca, Llibre del Compte 1311, f.º 36 v. 

Edicions: 

- M. Durliat, L’art dans le royaume de Majorque. Les débuts de l’art gothique en 

Roussillon, en Cerdagne et aux Baléares, Toulouse, Privat Éditeur, p. 152. 

- M. Durliat, L’art en el regne de Mallorca, Palma, Editorial Moll, 1989, p. 128. 

Transcripció: 

Item, fo ordonat per lo molt alt senyor rey En Sanxo que En Bernat Comte prevere 

servis la capeyla de Santa Trinitat, la qual lo senyor rey En Jacme de bona memoria 

mana fer en la dita Seu, e que li fos provehit de XIX dies dagost a avant, a raho de XV 

Ib. per ayn e aixi pagam li, del damunt dit dia estro per tot lo mes de mars següent, que 

son VII meses XII dies... VIIII Ib. V s. 

Document 11 

1323, juliol, 7. Ciutat de Mallorca. 

El rei Sanç de Mallorca institueix una capellania a Capdepera i la dota amb divuit liures 

anuals pagadores de les rendes del reial patrimoni. El beneficiat de dita capellania és el 

prevere de Campos Bartomeu Venrell.  

Arxiu del Regne de Mallorca, Reial Patrimoni, folis 33r i 33v. 

Edicions: 

- G. Morro Veny, Capdepera medieval: segles XIII-XIV, Palma, Documenta 

Balear, 2003, p. 261-262. 

Transcripció: 

Pro Bartholomeo Venrelli. Pro beneficio del Cap de la Pera. 

Noverint universi quod nos Sancius dei gratia Rex Maioricarum, comes Rossilione et 

Ceritanie et dominus Montispesulani ad honorem omnipotentis dei et gloriosse virginis 

matris eius totiusque curie celestis ac in aumentum divini cultus et pro salute mee anime 

ac nostrum pecaminum redemptione, instituimus de presenti in eclessia su capella nove 

populationis quam fieri fecimus in loco qui dicitur Cap de la Pera insule Maioricarum 

unam capellaniam seu unum locum presbiterialem pro cuius sustentationem et presbiteri 

qui nunc et successivis temporibus instituetur in illo damus et assignamus eidem 
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beneficio de  presenti super coffris nostris ac super redditibus exitibus et proventibus 

nostris civitatis et regni Maioricarum quos ad hoc specialiter obligamus decem et octo 

libras rendales monete perpetue reglium Maioricarum munutorum solvendas quolibet 

anno per procurators meos et nostrorum regni Maioricarum per solventes et terminos 

quibus ceteris presbiteris a nobis constitutis fuerint quolibet anno et imponemus dicto 

presbitero ut intensit in dicta eclessia omnibus horis diurnis atque nocturnis quoque qua 

sepius honeste et canonice poterit celebraret missas et alia divina officia ibidem pro 

anima mea et perrentum nostrum et omnium fidelium deffuntorum et quod in cetreta 

misse de anima nostra cum quanta poterit devocione semper gerat et habeat memoriam 

specialem salvamus tamen nobis et omnibus nostris successoribus Regibus Maioricarum 

ius istituendi presbiterum in dicto loco quando et quotiens beneficium ipsum vacare 

contingerit morte vel cessine presbiteri aut destitutioni per nos vel successores nostros 

facienda de presbitero qui obtineret beneficium ipsum cum omnibus nostris 

succesoribus expresse nunc retincamus atque salvamus ius destituendi et repellendi 

prersbiterum a dicto beneficio si nobis placuerit vel indignus aut non aptus in ventus per 

nós vel nostros fuerit quicumque ad ipsum beneficium obtinendum sub hiis enim 

conditionibus et retentionibus dictum locum perberalem perpetuum istituimus de 

presenti in eccesia supradicta dictosque redditus damus et assignamus eidem in quo 

instituimus de presenti Bartholomeum Venrelli presbiterus de Campos qui de more 

graviate ac vite honestate nobis a didedignis extitit comendatus. Mandamus itaque 

fidelibus nostris procuratoribus et nostrum civitatis et insule Maioricarum presentatibus 

et futuris ut tibi dicto Bartholomeo Venrelli et successoribus tui in dicto beneficio 

instituendis per nós et nostros ibidem ex dictis redditibus, juribus, exitibus et 

proventibus nostris dictas decem et octo libras rendales singulis annis persolvant non 

espectato super hoc alio inssu nostro sive nostrorum quousque illas super certis 

redditibus et locis duxerimus assignandas in quorum omnium testimonium et firmitatem 

presenti carte nostrum iusssimus appendi sigillum quod est actum in camera consilii 

castri regii civitatis Maioricarum nonas julii anno domini MCCCXXIII.